



Paba diena

Šiandien – Mėnulio priešpilis, nuo pirmadienio – pilnatis. Saulė teka 6 val. 08 min., leisis 20 val. 29 min. Dienos ilgumas 14 val. 21 min.

Vardadieniai: šiandien – Agnetė, Agnė, Agnietė, Eisvaldas, Eisvaldė, Eisvyda, Eisvydas, Gostarta, Gostartas, Gostautas, Traidenis, rytoj – Anzelma, Anzelmas, Anzelmina, Arėjas, Arijus, Enzius, Enzys, Skalaminas, Skalaminė, Skalmintė, Skalvė, Skalvis, Vaitvilas, Vaitvilė, Zelma, Zelmas, pirmadienį – Novaidas, Novaidė, Novaldas, Novaldė, Sotera, Soteris, Visgailė, Visgailė, Visgauda, Visgaudas, Visgeda, Visgedas, Visgedė, Visgirda, Visgirdas, Visgirdė, antradienį – Adalberta, Adalbertas, Albrechtas, Daugas, Daugauda, Daugaudas, Daugys, Jurga, Jurgė, Jurgina, Jurgis, Jurgita, Vaitiekus, Vigmantas, Vyga, Vygailas, Vygailė.

Balandžio 20 – Tarptautinė kovos su triukšmu diena.

Balandžio 23 – Jorė, Jurginės, ganiklio diena. Pasaulinė knygos ir autorinių teisių diena.

Nuo apleistų pastatų pripažinimo bešeimininkiais – kelias ilgas, bet įveikiamas

2 p.

Birštono savivaldybės tarybos posėdyje svarbi žinutė iš birštoniečių tribunolų ir dėmesys ataskaitoms

3-5 p.

Sumanieji kaimai – 4 p. geresnė gyvenimo kokybė per sumanius, inovatyvius sprendimus

Prienuose įvyko paskutinė atranka į Lietuvos triatlono rinktinę – mieste toks renginys vyko pirmą kartą



Teikia Dienos socialinės globos paslaugas namuose senjorams ir asmenims, turintiems negalią. Paslaugos dalinai finansuojamos iš savivaldybės biudžeto lėšų. Daugiau informacijos tel. 8 606 87 475.

Aukščiausios rūšies pavasarinėmis kainomis

Akmens anglis – palaida ir fasuota.
Pjuvenų briketai – beržo, uosio.
Durpių briketai – didmaišiuose.
Medžio ir durpių granulės – fasuotos.
Atvežame.

GRASTA Tel. 8 687 36216
Kęstučio g. 97, Prienai

„Gyvenimas“
– laikraštis
Jums ir apie
Jus!

Geriausią kultūros darbuotoją – Zita Kuzminskienė



Kultūros ir meno dieną Prienų r. savivaldybės, kultūros įstaigų ir atviros jaunimo erdvės atstovai pasodino ažuoliukus, šimtmetį pasitinkančios Dainų šventės „Kad giria žaliuotų“ simbolį, kviečiantį apmąstyti būtį – nuo gyvybės iki kultūros, istorijos, atminties, tautos išsaugojimo.

Balandžio 15-ąją, minint Pasaulinę meno ir kultūros dieną, Prienų rajono savivaldybės, kultūros įstaigų bei atviros jaunimo erdvės atstovai Paprienėje esančioje Ažuolų giraitėje pasodino du ažuoliukus – šimtmetį pasitinkančios Dainų šventės „Kad giria žaliuotų“ simbolį. Vėliau prasminga iniciatyva prasidėjęs minėjimas persikėlė į Prienų kultūros ir laisvalaikio centrą (KLC), kur buvo pagerbti savo darbui atsidavę kultūros ir meno darbuotojai.

(Nukelta į 8 p.)



Konkurso „Geriausias kultūros darbuotojas“ nugalėtoja Zita Kuzminskienė kartu su Prienų r. savivaldybės meru A. Vaicekausku (dešinėje) bei Kultūros ir turizmo skyriaus vedėju R. Šiuoždiniu.

Gyvenimą kuriame patys

„...tik kartu galim labai daug“

Prienų rajono seniūnijose prasidėjo ataskaitiniai susirinkimai. Jų organizavime nauja tai, kad gyventojai apie rūpimas problemas gali kalbėti ne tik susirinkimo metu, bet jiems suteikta galimybė, iš anksto užsiregistruoti ir susitarus, jas aptarti ir konkrečioje vietoje. Pavyzdžiui, prie nepravažiuojamo kelio ar išsilejusio melioracijos griovio. Naujovę žmonės vertina dvejopai. Vieni sako, kad taip mažiau bus girdinčiųjų apie negeroves, kiti mano, kad išsiaiškinus vietoje bus galima priimti teisingesnius sprendimus.

Tad ir praėjusį antradienį Prienų rajono savivaldybės meras **Alvydas Vaicekauskas** su komanda į susitikimą su Stakliškių seniūnijos seniūnais ir bendruomenių pirmininkais sugrįžo jau pasižvalę po seniūnijos gyvenvietes, kelius, susitikę su juos kvietusiais gyventojais.

Pasak mero, daugiausia rūpėčio keliai. Juo labiau Stakliškių seniūnijoje, kuri ne tik didžiausia rajone, bet jos ir reljefas – išskirtinis: daug kalnelių, miškingų kelių, gausu kaimų bei vienkiamų. Mero teigimu, praėjusiais metais Stakliškių seniūnijos kelių priežiūrai bei tvarkymui buvo skirta ir papildomų lėšų. Kaip vėliau savo ataskaitoje konstatavo seniūnė **Nijolė Ivanovienė**, būtent gatvių dangos ir kelių remontui, priežiūrai buvo sunaudota bene daugiausia seniūnijos biudžeto lėšų. Tarp svarbesnių darbų ji paminėjo Mokyklos gatvės Užgustų asfalto dangos atnau-

jinimą ir aikštelės prie bibliotekos asfaltavimą, Verknės gatvės Pikelionyse paprastąjį remontą, šlaitų sutvirtinimą prie tvenkinio Alšios g. Trečionyse, pėsčiųjų tako pratęsimą Atminimo kalnelyje ir kitus ženklus darbus. Darbus, kurių seniūnė, o ir vėliau kalbėjusio Prienų rajono savivaldybės tarybos nario **Eimanto Šalomsko** manymu, gali nepastebėti tik tie, kurie nenori.

Nors, kita vertus, ir meras A. Vaicekauskas, ir seniūnė sutiko, kad keliai ir toliau išlieka opiausia problema ir nuolat reikalauja dėmesio. Tačiau, kaip tvirtino seniūnė, pirmiausia bus tvarkomi tie, kuriais važiuoja mokykliniai autobusiukai, kur gyvena daugiau žmonių.

– Ūkininkams kelių į laukus nedarysim, – sakė N. Ivanovienė, beje, nepamiršdama padėkoti ūkininkams **Valdui Jarmalavičiui, Sigitui Šiupšinskui, Egidijui Ruočkiui, Pauliui Radvilai**, atskubantiems į



pagalbą, kai reikia valyti sniegą.

Seniūnė taip pat pasidžiaugė tuo, kad gimnazija, kultūros įstaigos bei dauguma seniūnijoje veikiančių nevyriausybių organizacijų, verslo įmonių dirba ranka rankon ir kartu organizuoja prasmingus renginius, nuveikia kitų darbų.

Vicemerės **Jūratės Zailskienės** nuomone, apie Stakliškių krašto žmonių bendrystę liudija ir aktyvus balsavimas praėjusiais metais palaikant pateiktą projektą dalyvaujamam biudžetui. Stakliškiečių idėja „Istorinis atminties simbolinis paminklo 1944–1953 m. Stakliškių krašto partizanams ir jų rėmėjams atminti pastatymas“ surinko dau-

giausia balsų ir laimėjus finansavimą buvo įgyvendinta. „Gyvenimo“ laikraščio skaitytojai skulptūros pristatymą išrinko „Metų projektu“.

Nors Stakliškės, gausiai dalyvavusių svečių manymu, gražėja ir modernėja, bet pokalbyje dalyvavę seniūnaičiai, bendruomenių pirmininkai, o ir vėliau ataskaitos klausęsi gyventojai kalbėjo ir apie konkrečias bei bendresnes nuo vietos valdžios politinių sprendimų priklausancias problemas.

Viena jų – mokestis už komunalinių atliekų surinkimą. Pagal dabar galiojančią tvarką mokestis

(Nukelta į 2 p.)



Seniūnė N. Ivanovienė ataskaitoje apžvelgė ir nuveiktus, ir būsimus darbus.



Nuo apleistų pastatų pripažinimo bešeimininkiais – kelias ilgas, bet įveikiamas

Šiuo metu labai keičiasi mūsų gyvenamoji aplinka, auga statybų mastai. Mieste ir kaimuose statomi nauji pastatai, arčiau gamtos keliasi naujakuriai. Tačiau lieka nykti senesnės statybos pastatai, tarp jų – ir naudoti žemės ūkio veiklai vykdyti. Didžioji dauguma galimai bešeimininkio nekilnojamojo turto yra blogos arba avarinės būklės, žaloja kraštovaizdį, kelia pavojų žmonių saugumui, mažina šalia esančio nekilnojamojo turto vertę, virsta nelegaliais sąvartynais.

Toks „turtas“ – Savivaldybės ir seniūnijų galvos skausmas. Pastatai tokios prastos būklės, kad juos belieka tik nugriauti. Arba parduoti, kad kažkas juos sutvarkytų ir kurtų verslą ar įgyvendintų kitus sumanymus. Bet norint tai padaryti, reikia atlikti privalomas procedūras, kad savivaldybė taptų statinių savininke.

„Prienu rajono savivaldybės viena iš prioritetinių veiklos krypčių – apleistų, neprižiūrimų pastatų kontrolė ir pripažinimas bešeimininkiais. Šis darbas ypač suaktyvintas maždaug prieš ketverius metus, tačiau procedūros – nuo nekilnojamojo turto pripažinimo bešeimininkiu iki jo pardavimo aukcione arba sprendimo nugriauti – užtrunka ne mažiau, kaip kelerius metus. Kol pastatai yra kažkieno nuosavybė, jų nei griauti, nei parduoti negalima. O tam, kad pastatas būtų pripažintas bešeimininkiu, niekas į tą turtą neturi pretenduoti. Todėl tas procedūrinis kelias yra toks ilgas“, – sako Savivaldybės meras Alvydas Vaicekauskas.

2022–2023 metais teismo



sprendimais iš viso 8 pastatai, esantys rajono teritorijoje (3 ir 5 pastatai Stakliškių bei Balbieriškio seniūnijose), buvo pripažinti bešeimininkiais, iš jų – 2 gyvenamieji, 2 ūkiniai, 4 buvę negyvenamieji, gamybiniai pastatai, fermos. Šiais metais 3 pastatams paskelbtas pirmasis viešas elektroninis aukcionas.

2023 m. buvo pradėtos 38 pastatų procedūros dėl pripažinimo bešeimininkiais: Jiezno seniūnijoje – 9 pastatų (3 gyvenamųjų pastatų, 6 ūkinių pastatų (iš jų 2 gyvenamųjų pastatų ir 4 ūkinių pastatų atsirado buvusių savininkų turtinių teisių perėmėjai, kurie, reikia tikėtis, tvarkys perimtą turtą)); Veiverių seniūnijoje – 1 ūkinio pastato; Pakuonio seniūnijoje – 7 (2 gyvenamųjų ir 5 ūkinių pastatų); Stakliškių seniūnijoje – 10 (6 buvusių fermų, 4 ūkinių pastatų); Balbieriškio seniūnijoje – 9 (1 gyvenamojo namo, 1 buvusių fermų, 7 ūkinių pastatų); Naujosios Ūtos seniūnijoje – 1 pastato (gyvenamojo namo); Prienu seniūnijoje – 1 valgyklos buvusiose Prienu kareivinėse. Nuo 2024 m.

sausio 1 d. pradėtos procedūros dėl pripažinimo bešeimininkiu buvusio mechaninių dirbtuvių sandėlio Balbieriškio seniūnijoje.

Reikia pažymėti, kad pareiškimas teismui paduodamas suėjus ne anksčiau, kaip vieneriems metams nuo tos dienos, kurią pastatas būna įtrauktas į apskaitą. Teismo pripažinti bešeimininkiais pastatai vieni parduodami aukcione, kitus Savivaldybė nusprendžia nugriauti, nors tai nemažai kainuoja. Šiais metais planuojama nugriauti 3 bešeimininkius pastatus, esančius Balbieriškio seniūnijoje.

Savivaldybės vicemerė **Jūratė Zailskienė**, kuruojanti šią sritį, džiaugiasi, kad bendromis savivaldybės vadovų, seniūnų, specialistų pastangomis stipriai judama į priekį su bešeimininkio turto tvarkymu. „Tai ilgas, sunkus, brangus, bet labai reikalingas darbas rūpinantis gyventojų saugumu, puoselėjant kraštovaizdį bei įgyvendinant aplinkosauginius reikalavimus“, – pabrėžia vicemerė.

Prienu rajono savivaldybės informacija

„...tik kartu galim labai daug“

(Atkelta iš 1 p.)

susideda iš pastoviosios ir kintamosios dalies. Tai, kad pastovioji dalis kainoje sudaro tris ketvirtadalius ir ją turi mokėti net ir negyvenamos sodybos šeimininkas, apie tai kalbėjęs susirinkimo dalyvis pavadino įstatyme įteisintu reketu. Atsakydamas į šį klausimą, kaip ir kitą siūlymą – kainą skaičiuoti ne nuo ploto, bet nuo gyventojų skaičiaus, – meras nieko žadėti negalėjo, nes taip nustatyta tvarkoje. Jis tik patarė žmonėms atidžiau rūšiuoti atliekas, nes kontrolierių, galinčių skirti ir baudas, tik daugėja.

Ne nuo savivaldybės priklausio ir tai, ar bus lemta išlikti gražiai, sutvarkytai, turinčiai ir aikštinę Stakliškių gimnazijai. Ar jos, kaip ir kitų kaimiškų gimnazijų, išlikimą gali nulemti reikalavimas, kad klaseje būtų 21 mokinys? Mero nuomone, ne, bet kokia bus valstybės politika toliau šiuo klausimu, lieka nežinoma.

Nelengvai, matyt, bus sprendžiama ir Stakliškių bei Užaugosčio parapijų klebonui **Laurynui**

Visockui dideliu galvos skausmu tapusi aikštelė prie Užaugosčio bažnyčios. Ji priklauso parapijai, bet ją naudoja ir bendruomenė, ir atvažiuavę svečiai. Deja, ne visi vietiniai ir atvykusieji elgiasi taip, kaip derėtų. Aikštelėje jie palieka šiukšlių, tepalų balas. Pasak klebono, kai kas ir žvyra išpila.

Susirinkusiųjų nuomone, situaciją gal pagerintų vaizdo kamera, bet savivaldybė ne jai priklausančiame sklype jos negali įrengti. Be to, ir reikalavimai dėl kamerų įrengimo dabar labai sugriežtinti, net nelogiški. Pažadėta aiškintis, kaip spręsti problemą.

Stakliškėse įgyvendinant nuotekų valymo tinklų įrengimo projektą iš europinių lėšų, deja, nepavyko aprėpti visų gatvių, tad, A. Vaicekausko teigimu, darbus teks tęsti jau iš rajono biudžeto lėšų, pradedant nuo tankiausiai apgyvendintos Vilniaus gatvės.

Kitas keltas problemas tikriausiai bus spręsti lengviau. Pažadėta sutvarkyti melioraciją semiamose sodybose, išsiaiškinti situaciją dėl šarvojimo salės nuomos savival-

dybei priklausančiame pastate Vyšniūnuose, pastatyti apsauginę tvorėlę prie tvenkinio Trečionių kaime ir biotualetą prie Stakliškių kapinių, pakeisti apšvietimo valandas Užaugosčioje ir kitose kaimų gyvenvietėse. Seniūnaičių manymu, geriau šviestuvai tegul dega tamsiu paros metu, o ne vakarais, kai dar šviesu, ir rytais, kai jau šviesu.

Meras savo ruožtu prašė gyventojų želdinant sodybas nesodinti medelių arti kelių apsauginių zonų, nes užaugę medžiai vėliau trukdo tvarkyti pakeles. Kalbėdamas apie šiuo metų planus Stakliškėse A. Vaicekauskas pirmiausia atkreipė dėmesį į tai, kad daugiausia lėšų – apie 200 000 eurų, bus skirta ambulatorijos pastato remontui, taip pat bus rengiamas seniūnijos pastato remonto projektas, tęsiami viešųjų erdvių tvarkymo ir kelių remonto, gatvių apšvietimo bei kiti darbai. Darbai, prie kurių įgyvendinimo seniūnė kvietė prisidėti visus, nes, pasak N. Ivanovienės, tik kartu galim labai daug.

Susirinkime dalyvavusi Prienu Justino Marcinkevičiaus viešosios bibliotekos direktorė **Daiva Čepeliauskienė** prašė plačiau paskleisti žinią apie Pieštuvėnų bei Medžionių kaimuose paslaugas teikiančią mobilią biblioteką, o vicemerės **Jūratė Zailskienė** ir **Laimutė Jančiukienė** būti aktyviems teikiant prašymus bendruomenių ir kaimo rėmimo programai bei domėtis naujovėmis socialinės paramos srityje.

Ramutė Šimukauskaitė

PRIENU RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS POSĖDŽIO DARBOTVARKĖS PROJEKTAS

2024 m. balandžio 25 d. 9.00 val.

1. Dėl viešosios įstaigos Balbieriškio pirminės sveikatos priežiūros centro 2023 m. metinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo
2. Dėl viešosios įstaigos Jiezno pirminės sveikatos priežiūros centro 2023 m. metinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo
3. Dėl viešosios įstaigos Prienu rajono pirminės sveikatos priežiūros centro 2023 m. metinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo
4. Dėl viešosios įstaigos Prienu ligoninės 2023 m. metinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo
5. Dėl viešosios įstaigos Veiverių pirminės sveikatos priežiūros centro 2023 m. metinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo
6. Dėl Prienu rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro 2023 m. metinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo
7. Dėl Prienu globos namų 2023 m. metinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo
8. Dėl Prienu rajono Jiezno paramos šeimai centro 2023 m. metinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo
9. Dėl Prienu rajono savivaldybės socialinių paslaugų centro 2023 m. metinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo
10. Dėl Prienu rajono savivaldybės Priešgaisrinės tarnybos 2023 m. metinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo
11. Dėl Prienu kultūros ir laisvalaikio centro 2023 m. metinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo
12. Dėl Balbieriškio kultūros ir laisvalaikio centro 2023 m. metinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo
13. Dėl Jiezno kultūros ir laisvalaikio centro 2023 m. metinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo
14. Dėl Stakliškių kultūros ir laisvalaikio centro 2023 m. metinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo
15. Dėl Veiverių kultūros ir laisvalaikio centro 2023 m. metinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo
16. Dėl Prienu Justino Marcinkevičiaus viešosios bibliotekos 2023 m. metinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo
17. Dėl viešosios įstaigos „Prienu“ 2023 m. metinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo
18. Dėl Prienu krašto muziejaus 2023 m. metinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo
19. Dėl Prienu rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2023 m. metinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo
20. Dėl Prienu krašto muziejaus nuostatų patvirtinimo
21. Dėl Prienu rajono savivaldybės tarybos 2022 m. lapkričio 24 d. sprendimo Nr. T3-313 „Dėl Prienu krašto muziejaus teikiamų paslaugų įkainių patvirtinimo“ pakeitimo
22. Dėl pritarimo projektui „Visos dienos mokyklos erdvių sukūrimas Veiverių Tomo Žilinsko gimnazijoje“
23. Dėl Prienu rajono savivaldybės teritorijos šilumos ūkio specialiojo plano rengimo
24. Dėl sutikimo ikeisti paskesniu ikeitimu žemės sklypo nuomos teisę ikeičiant paskesniu ikeitimu nuosavybės teise priklausančius pastatus ir kitus inžinerinius statinius žemės sklype Vytauto g. 41, Prienu mieste
25. Dėl inžinerinių statinių, esančių Prienu ir Veiverių seniūnijose, perėmimo Prienu rajono savivaldybės nuosavybėn
26. Dėl sutikimo perimti Prienu rajono savivaldybės nuosavybėn Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos patikėjimo teise valdomą valstybės turtą
27. Dėl nekilnojamojo turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise Prienu rajono savivaldybės administracijai
28. Dėl Prienu rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gegužės 27 d. sprendimo Nr. T3-136 „Dėl Prienu rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto perdavimo patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį VŠĮ Jiezno pirminės sveikatos priežiūros centrui“ pakeitimo
29. Dėl Prienu rajono savivaldybės turto panaudos sutarties nutraukimo
30. Dėl nekilnojamojo turto nuomos viešo konkurso būdu
31. Dėl Prienu rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gruodžio 21 d. sprendimo Nr. T3-322 „Dėl leidimo nuomotis patalpas“ pakeitimo
32. Dėl Individualių nuotekų valymo įrenginių įrengimo išlaidų kompensavimo iš dalies tvarkos aprašo patvirtinimo
33. Dėl Individualių nuotekų valymo įrenginių įrengimo išlaidų dalinio kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo

Tarybos sprendimų projektai skelbiami Savivaldybės interneto svetainėje www.prienai.lt, skyriuje „Tarybos posėdžių darbotvarkės“.



Statistika

2023 m. gruodžio 31 d. duomenimis, gyvenamąją vietą buvo deklaravę 2080 gyventojų.

Praėjusiais metais gimė 8 naujagimiai, mirė 38 žmonės.

Vietinių kelių ilgis – 209 km, iš jų – asfaltuotų – 13 km.

Penkiose seniūnijose yra 80 kaimų, 19 veikiančių ir 4 neveikiančios istorinės kapinės bei 17 kultūros ir gamtos paveldo objektų.

Seniūnijoje veikia 11 bendruomenių.



Birštono versmės

„Gyvenimas“
- laikraštis Jums
ir apie Jus!

Birštono krašto žinios

• **Birštono kultūros darbuotojai balandžio 15 d. rytą Pasaulinės kultūros dienos proga buvo šventiškai pasveikinti Birštono savivaldybėje.** Kultūros darbuotojus išlydinti į tolimą Žemaitijos kraštą, juos pasveikino Savivaldybės merė **Nijolė Dirginčienė**. Merė dėkojo už puoselėjamą kurorto kultūrinį gyvenimą, kūrybiniais sumanymais skleidžiamą šviesą Birštone, Lietuvoje ir pasaulyje. Kai kurie kultūros darbuotojai už nuopelnus kultūrai buvo apdovanoti Savivaldybės merės padėkomis. Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus iniciatyva jau ne pirmus metus Birštono kultūros darbuotojai Kultūros dienos proga kviečiami į edukacines keliones, siekiant susipažinti su kitose savivaldybėse parengtomis ir vykdomomis kultūrinėmis edukacinėmis programomis, aplankyti tam tikrus kultūros objektus, dalyvauti renginiuose, edukacijose. Šiais metais birštoniečiams

• **Kviečiame Savivaldybės teritorijoje veikiančias švietimo, kultūros ir sporto įstaigas, nevyriausybinės organizacijas, asociacijas, laisvuosius mokytojus bei kitus juridinius asmenis Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka turinčius teisę vykdyti švietimą, iki š. m. balandžio 30 d. teikti paraišką vaikų vasaros poilsio organizavimo konkursui.**

• **Balandžio 10 d. Birštono savivaldybėje vyko Savivaldybės merės susitikimas su Birštono krašto smulkaus verslo atstovais.** Susitikime taip pat dalyvavo vicemeras Vytas Kederys, Administracijos direktorė Jovita Tirvienė, Administracijos specialistai, Birštono savivaldybėje įsikūrusių ir veikiančių įmonių vadovai, žiniasklaidos atstovai. Birštono savivaldybės merė pasidžiaugė, kad verslo atstovai aktyviai dalyvauja susitikimuose, drąsiai dalinasi idėjomis, diskutuoja ir matydama, kad susitikimai reikalingi ir naudingi abiem pusėms, užtikrino, kad jie ateityje bus organizuojami dar dažniau.

• **Balandžio 15 d. Birštono savivaldybės merė, Savivaldybės, Birštono gimnazijos ir Birštono policijos komisariato atstovai susitiko su lektoriumi Dariumi Joneikiu, pristačiusiu pagrindines, tarp Lietuvos moksleivių plintančias psichoaktyvias medžiagas, jų gaminius, gresiančius vartojimo pavojus, žalą organizmui, įvairius tikrinimo ir šių medžiagų aptikimo būdus, papasakojusiu, kaip atpažinti perdozavimo požymius.** Visoje Lietuvoje situacijai tik blogėjant, bū-



pasiūlyta kiek tolimesnė kelionė į Renavo dvarą. Mažeikių rajono Sedos seniūnijos Renavo kaime, ant Varduvo upės kranto, įsikūręs dvaras svetingai pasitiko birštoniečius. Dalyviams buvo pasiūlyta kultūrinė linų sėmenų aliejaus edukacija, kurios metu buvo galima ir patiems prisidėti prie aliejaus išpaudivimo proceso, o vėliau ir paragauti

ypač natūralaus linų sėmenų aliejaus. Dvaro sodybos gidė išsamiai supažindino svečius su XIX a.–XX a. pr. Lietuvos dvarų kultūra: interjeru, baldais, paveikslais, dekoratyviais ir kt., dvaro rūmuose eksponuojamomis įvairiomis meno parodomis, vykdomais edukaciniais užsiėmimais, dvaro biblioteka.

tina pasitelkti glaudų bendradarbiavimą tarp gimnazijos vadovų, mokytojų, mokinių bei jų tėvų, savivaldybės atstovų, policijos ir kitų įstaigų, taikyti kompleksines prevencines priemones, tarp kurių aiškių gimnazijos vidaus taisyklių su poveikio priemonėmis parengimas ir kitos.

• **Balandžio 15 d. Birštonas minėjo svarbią kurortinės raidos etapo 100 metų sukaktį – 1924 m. kurortas buvo perduotas valdyti Raudonojo Kryžiaus Organizacijai.**

Priklausant Lietuvos Raudonojo Kryžiaus Organizacijai kurorte buvo atnaujinta miesto ir sveikatinimo paslaugų infrastruktūra, Birštonas tapo svarbiausiu balneologiniu Lietuvos kurortu, kuriame pradėtas gydymas purvu, įsteigtos gydyklos. Vieną iš šio laikotarpio simbolių – „Tulpės“ sanatorijos gydyklą su Raudonojo Kryžiaus ženklu – galime pamatyti ir šiandien.

Tai buvo svarbus Birštono atsikūrimo ir plėtros etapas, padėjęs pamatus šiandien mylimam ir moderniam sveikatinimo kurortui.

Birštono savivaldybės informacijos



Turizmo plėtojimas Panemunių regione

Lietuvos kultūros politikos institutas kviečia į pasitarimą, kuriame numatoma aptarti turizmo plėtojimo sąlygas Panemunėse nuo Druskininkų iki Kauno miesto (t. y. Druskininkų ir Birštono kurortuose, Varėnos, Prienų ir Kauno rajonuose, Alytaus mieste ir rajone).

Pasitarimas vyks Birštone, Kurhauze, balandžio mėn. 25 d., 13–17 val.

Praejusiais 2023 m. buvo baigti ketverių metų trukę Nemuno vagos nuo Kauno iki Kuršių marių valymo darbai. Didžiojoje Lietuvoje upėje atsigauna laivyba. Matydami Nemune daugėjant laivų ir valčių, Panemunių gyventojai turi vilčių, kad pagerės jų gyvenimas. Tačiau randasi ir nerimo: ar bus norinčiųjų keliauti Nemunu turistų, ar verslininkai turės baržų ir krovininių plukdyti upe?

Panemunių, kaip ir kitų Lietuvos regionų, ekonomika augs ir socialinė padėtis gerės, kai juose bus plėtojama gamyba. Prioritetinė verslo šaka Panemunėse turėtų būti turizmas < nes šis regionas pasižymi išpūdinga gamta, yra turtingos istorijos paminklų ir kitų kultūros vertybių.

Nemunas veikia vietos gyventojų papročius, ūkininkavimą, verslo tradicijas, kultūrinį gyvenimą. Tačiau kiekviena savivaldybė ir skiriasi savitais gamtos išteklių, kultūros paveldu, gyventojų skaičiumi ir jų profesionalumu, verslo ir ūkininkų padėtimi, kelių ir ryšių infrastruktūra, viešųjų įstaigų – mokyklų, kultūros, medicinos įstaigų būkle ir kt. Panemunių regiono pažangai kurti reikia panaudoti ne tik šio krašto gamtos išteklius ir kultūros paveldo vertybes, bet ir savivaldybių savitumus.

Galime ir privalome pasirūpinti, kad Panemunių regionas būtų žinomas ne tik mūsų šalyje, bet visoje Europoje kaip saugus, turtingas kultūros vertybių ir svetingų gyventojų kraštas, kur išplėtotas aukščiausio lygmens turizmas.

Panemunių savivaldybės ir vals-

tybinėse saugomose teritorijose esantys parkai turėtų pasirūpinti turizmo išteklių – retų gamtos ir kultūros vertybių – apsauga, tvarkymu, pritaikymu lankymui ir turizmo infrastruktūros sukūrimu. Vietos gyventojai turėtų jaustis esą savo krašto šeimininkai. Pirmiausia jie turėtų suremontuoti savo gyvenamuosius namus ir kitus pastatus, sutvarkyti sodybų kiemus ir visą aplinką, sodus ir kitus želdynus. Susivieniję į bendruomenes, gyventojai turėtų prisidėti prie savo krašto kaimų, gyvenviečių, miestelių tvarkymo, imtis turizmo plėtojimo darbo, gyventi sveikoje, sutvarkytoje aplinkoje, ne emigruoti, bet gyventi ir išgyventi savo krašte.

Druskininkų ir Birštono sanatorių veiklą gerokai turėtų paveikti 2023 m. priimtas Kurortų ir kurortinių teritorijų įstatymas. Jame numatoma sudaryti sąlygas kurortinio sveikatinimo procedūrų ir medicininės reabilitacijos plėtrai. Keliami ir kiti uždaviniai. Kadangi kurortai turi gerai įrengtą infrastruktūrą, numatoma didinti jų poveikį aplinkinių gyvenviečių ir savivaldybių ekonomikos augimui ir socialinės sferos gerinimui. Ypač akcentuojamas kurortų poveikis turizmo plėtojimui, nes tai padeda atskleisti krašto savitumą, gerinti šalies įvaizdį ir sukurti didesnę ekonominę naudą.

Gerai koordinuojamas turizmo plėtojimas visose Panemunių savivaldybėse nedelsiant duotų naudos ir šio regiono verslininkams, ir viešajam sektoriui, ir gyventojams.

(Nukelta į 5 p.)

Tarybos posėdis

Rimantė JANČAUSKAITĖ

Birštono savivaldybės tarybos posėdyje svarbi žinutė iš birštoniečių tribūnos ir dėmesys ataskaitoms

Balandžio 11 dieną vykusia Birštono savivaldybės tarybos posėdyje apsparstyti 34 klausimai ir priimti gyventojams svarbūs sprendimai.

„Birštoniečių tribūnoje“

Posėdis prasidėjo verslininko Žilvino Širvinsko pasisakymu „Birštoniečių tribūnoje“, iš kurios birštoniečiai atkreipė susirinkusiųjų dėmesį į gegužės mėnesį vyksiančio referendumo dėl dvigubos pilietybės svarbą. Kaip sakė pats Ž. Širvinskas, jis yra septintos kartos lietuvis, bet... jau nebe lietuvis. Taip įvyko dėl to, jog, 18 metų pragyvenus Kanadoje ir priėmus šios šalies pilietybę, Migracijos departamentas, remdamasis galiojančiu viengubos pilietybės įstatymu, lietuvišką Žilvino pilietybę panaikino. Paties pranešėjo teigimu, tokiu būdu Lietuva kasdien praranda apie 3–5 lietuvius ir, jeigu atsižvelgtume į išvykusiųjų gyventi svetur mastą, tie



skaičiai gali būti išties dideli. Nors save patriotu pristatantis Ž. Širvinskas Lietuvoje yra sukūręs ir šeimą, vyras jaučiasi išduotas savo šalies. Jis taip pat akcentavo, jog Tarpukariu grįžtantys lietuviai turėjo galimybę ir teisę turėti dvi pilietybes, o ir dabar didžioji dauguma Europos šalių, nenorėdamos nukirsti sąsajų su savo piliečiais, suteikia tokią teisę. Dalindamasis savo patirtimi, Ž. Širvinskas atviravo, jog, netekus

pilietybės, kyla minčių vėl išvykti svetur ir kartu patraukti savo kapitalą iš Lietuvos. Tarybos nario **Dariaus Šeškevičiaus** paklaustas, kodėl Ž. Širvinskas nepasilieka Lietuvos pilietybės, jeigu ateitį mato Lietuvoje, birštoniškis teigia, jog tai padaryti dėl asmeninių priežasčių ne visuomet taip paprasta, juolab svetur gyvenus kone pusę gyvenimo. Ateiti ir išreikšti savo valią referendume skatino ir Birštono sa-

vivaldybės merė **Nijolė Dirginčienė**.

Pristatytos įstaigų ataskaitos

Posėdžio metu Tarybos nariams pristatytos Nemažųjų dienos centro, UAB „Birštono šiluma“, UAB „Birštono vandentiekis“, Birštono miesto tvarkymo tarnybos, Birštono būsto energijos taupymo agentūros, sanatorijos „Versmė“ bei

Birštono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2023 m. ataskaitos. Trumpai ir koncentruotai pristatydami metinius pranešimus, įstaigų vadovai Taryboje džiaugėsi nuveiktais darbais, pasiektais rezultatais. Pavyzdžiui, UAB „Birštono šiluma“ direktoriaus **Vytauto Pajarskio** teigimu, praėjusiais metais, gerėjant visiems rodikliams, įmonė pasiekė teigiamą finansinį rezultatą, o „Birštono vandentiekio“ vadovas **Žydrūnas Stankevičius** pasidžiaugė, jog su nuostoliu pradėtus metus pavyko užbaigti pelningai. Kuo pasidžiaugti turėjo ir Birštono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos kontrolierė **Janina Blekaitienė**, kurios teigimu, išorinių auditų metu įstaigoms pateiktų rekomendacijų įgyvendinimas parodo ir pačios Tarybos veiklos efektyvumą, o 2023 m. rekomendacijos įgyvendintos 87,5 proc., kai tikslas buvo pasiekti bent 85 proc.

Daugiau Tarybos narių klausimų sulaukė Birštono būsto (Nukelta į 5 p.)

Sumanieji kaimai – geresnė gyvenimo kokybė per sumanius, inovatyvius sprendimus

Igyvendinant Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginį planą, balandžio mėnesio pradžioje startavo intervencinė priemonė „Sumanieji kaimai“, kuria remiama tokių kaimų plėtra ir į inovatyvius veiklas bei pažangius sprendimus siekiama įtraukti pačius gyventojus. Tad vietos veiklos grupės (VVG) gali pradėti rengti strategijas, vykdyti projektų atranką ir ruošti Sumanųjų kaimų strategijų (toliau – Strategija) teikimui Nacionalinei mokėjimo agentūrai.

Skatina išnaudoti vietos stipriąsias puses ir galimybes

2023–2027 metų strateginiame plane akcentuojama, kad intervencinė priemonė „Sumanieji kaimai“ turi pirmiausia skatinti pačią vietovę keistis per modernius ir reikšmingus sprendimus.

Sumanieji kaimai – tai socialinės ekonominės sistemos, kurių vystymuisi suinteresuoti vietos gyventojai, siekdami padidinti kaimo vietovių patrauklumą ir gyvenimo kokybę, remdamiesi vietos stipriosiomis pusėmis ir galimybėmis, užtikrindami kuo didesnę kaimo gyventojų išitraukimą ir bendradarbiavimą, panaudoja skaitmeninių ir kitų pažangių technologijų siūlomus sprendimus kaip tobulėjimo priemones.

Tokių kaimų atsiradimo pagrindinis rezultatas – gyvenimo kokybės kaimo vietovėse gerinimas. Sumanaus kaimo strategijų paraiškų pagal šią intervencinę priemonę priimamos nuo 2024 metų balandžio 2 d. iki gegužės 31 d.

Kokios veiklos remiamos?

Sumanaus kaimo projektai, kaip kompleksiniai Strategijos elementai, gali apimti įvairias veiklas. Jais turi būti siekiama skatinti socialinę įtrauktį, ekonominę plėtrą, inovacijas žemės ūkyje, įskaitant žiedinę bioekonomiką bei tvarią miškininkystę. Taip pat skatinama

prieigos prie informacinių ir ryšių technologijų plėtra, jų naudojimo galimybės ir kokybė.

Kaimo vietovių situacijos ir poreikiai labai įvairūs, todėl visi kaimai, kaimo bendruomenės ir vietos gyventojai gali būti savaip novatoriški, sumanūs ir remtis vietos pranašumais bei galimybėmis.

Sumanųjų kaimų patirties pavyzdžių jau galima rasti kai kuriose Europos Sąjungos šalyse, kur bandomieji projektai pradėti įgyvendinti anksčiau. „Sumanus kaimas sukurtas Austrijoje, Stanz miestelyje. Projekto tikslas – socialinės inovacijos ir skaitmeninimas pereinamuoju laikotarpiu energetikos srityje. Estijos pavyzdys – transporto paslaugos pagal poreikį – tai išmanioji logistika, pritaikyta vaikų pomėgiams. Lenkijoje pagal projektą įrengta lietaus vandens filtravimo sistema“, – sakė Žemės ūkio ministerijos (ŽŪM) Programos LEADER ir Kaimo plėtros skyriaus vyriausioji specialistė **Jelena Dokudovič**.

Būtina paminėti, kad ši intervencinė priemonė nėra susijusi tik skaitmeninimu ar informacinių technologijų diegimu. Visų pirma, bendruomenės turėtų sutelkti dėmesį į savo ateities kūrimą, įskaitant, jeigu prireikia, skaitmeninių technologijų panaudojimą.

Kokio dydžio paramą galima gauti?

Paramą strategijai įgyvendinti galės gauti VVG ir jų fiziniai bei juridiniai partneriai – su-



Vienas pagrindinių priemonės „Sumanieji kaimai“ tikslų – didinti kaimo vietovių patrauklumą, gyvenimo šiose vietovėse kokybę. Dariaus Šypalio nuotr.

manaus kaimo projektų vykdytojai. Prireikus projektų vykdytoju gali būti pasirinkta mokslo, studijų ar konsultavimo įstaiga, inovacijų brokeris, turintis mokslo ar ekspertinių žinių žaliosios pertvarkos, kaimo plėtros, sumaniųjų kaimų ir (ar) miestų srityse.

Jeigu sumaniųjų kaimų strategiją įgyvendins viena vietos veiklos grupė, didžiausia paramos suma sieks iki 500 000 Eur, jeigu dvi vietos veiklos grupės – iki 600 000 Eur, o jeigu sumaniųjų kaimų strategiją įgyvendins trys ir daugiau vietos veiklos grupių – iki 700 000 Eur.

Remiamam vienam sumanaus kaimo projektui didžiausia numatyta suma – 200 000 Eur.

Svarbiausia – integracija ir inovacijos

Sumanaus kaimo strategijos bus atrinkamos pagal atrankos kriterijus. Į ką bus kreipiamas didžiausias dėmesys, pakomentavo vyriausioji specialistė J. Dokudovič.

„Vienas iš atrankos kriterijų, kuriam skiriami 25 balai, yra BŽŪP Strateginio plano 8 tikslu siekimas, t. y. Strategijos, ku-

rios orientuotos į verslo iniciatyvas, kaimo gyventojų ir bendruomenių užimtumą diegiant skaitmeninius sprendimus ir (arba) IT technologijas, taip pat Strategijos, kurios didina kaimo gyventojų socialinę įtrauktį, socialines inovacijas ir viešųjų paslaugų prieinamumą skaitmeninimą. Šiuo kriterijumi siekiama pasitelkiant skaitmeninius sprendimus spręsti kaimo gyventojų socialines ir ekonomines problemas. Nemažai balų skiriama partnerystei. Atitikus visus kriterijus, galima surinkti 30 balų. 10 balų skiriama, jei Strategija įgyvendinama ne mažiau kaip su trimis skirtingų sektorių projektų vykdytojais, pavyzdžiui, verslu, NVO, bendruomene, ūkininkais. Mokslo institucijų dalyvavimas Strategijoje turi įveikinti praktines, eksperimentines žinias, rasti praktinius sprendimo būdus lokalioms problemoms spręsti ir jas pritaikyti konkrečioje Strategijos ar projekto veikloje (pvz., kaip pritaikyti sumanios drėkinimo sistemos įrengimą kon-

krečioje vietoje, vėjo jėgainių parko įrengimą ir pan.). Taip pat 10 balų skiriama, jei Strategija bus įgyvendinama bendradarbiaujant VVG“, – sakė ministerijos atstovė.

Ji pabrėžė, kad labai skatinama nauja iniciatyva – į Strategiją ir (arba) sumanaus kaimo projektą pritraukti investuotoją, kuris galėtų investuoti ekonominiais ir (arba) intelektualiais ištekliais (t. y. pinigineis lėšomis, pastatais, įrenginiais, transporto priemonėmis ir pan.) arba intelektiniu kapitalu.

Vertinant pateiktus projektus, būtų atsižvelgiama ir į dar keletą svarbių kriterijų: ar bent vienas projekto vykdytojas 100 proc. įgyvendina projektą aplinkosaugos srityje (pvz., žiedinės ekonomikos, klimato kaitos); ar bent vienas projekto vykdytojas yra jaunas žmogus iki 29 metų arba kuriamos paslaugos jaunimui; ar bent vieno projekto veiklomis bus kuriamos arba plėtojamos viešosios paslaugos.

„Svarbu, kad projektų veiklose turėtų būti integruoti sumanumo ir inovatyvumo elementai, o jų įgyvendinimo poreikis būtina turi atitikti Strategijos teritorijos ir jos gyventojų poreikius“, – akcentavo J. Dokudovič. Norint sukurti sumanų kaimą, inicijuoti permainas savo gyvenamojoje vietovėje ir aktyviai jas įgyvendinti, vietos bendruomenės, gyventojai ir kiti gyvenimo kokybės kaime gerinimui prijaučiantys asmenys turi kreiptis į savo gyvenamosios teritorijos atstovaujama vietos veiklos grupę ir pradėti dialogą dėl bendrų veiksmų pokyčių.

Užs.Nr.18

LIETUVOS RESPUBLIKOS
ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA

Bendrai finansuoja
Europos Sąjunga

„Versmės“ sanatorijos darbuotojai mokėsi rūšiuoti be klaidų

Birštono „Versmės“ sanatorijos darbuotojai puikiai supranta, kad atliekas reikia rūšiuoti, bet ne vienam ir ne kartą kyla klausimas: o kaip teisingai tą daryti? Norėdami sužinoti atsakymus, jie kreipėsi į Alytaus regiono atliekų tvarkymo centro specialistus, kurie atvyko į sanatoriją ir surengė atsakingo rūšiavimo mokymus. Į juos susirinko beveik trys dešimtys sanatorijos darbuotojų.

„Žmonės supranta, kad reikia tvarkyti, rūšiuoti ir nedaryti klaidų“, – sakė mokymus inicijavęs sanatorijos „Versmė“ direktoriaus pavaduotojas ūkiui **Gintaras Čekanauskas**.

Anot jo, ARATC konteinerių aikštelių priežiūros specialistė, tikrinanti rūšiavimo kokybę, prie sanatorijos esančiuose konteineriuose ne kartą yra aptikusi netinkamų atliekų ir dėl to pateikusi pastabas. „Atliekas į tuos konteinerius meta ne tik mūsų darbuotojai, ir pašaliniai žmonės taip pat, tačiau norisi, kad bent mes patys klaidų nedarytume“, – kal-

bėjo G. Čekanauskas.

Mokymus „Versmės“ sanatorijoje vedusi ARATC aplinkosauginio ugdymo specialistė **Inga Jakimavičienė** pastebėjo, kad vis daugiau įmonių stengiasi supažindinti savo darbuotojus su rūšiavimo reikalavimais, sudaryti sąlygas rūšiuoti atliekas darbo vietose ir motyvuoti žmones tą daryti.

„Rūšiuoti reikia ir ten, kur gyvename, ir ten, kur dirbame, ir atvykus ilsėtis, gydytis ar pramogauti“, – primena I. Jakimavičienė.

Atsakymai į mokymų metu



„Versmės“ sanatorijos darbuotojai netradiciniuose – rūšiavimo – mokymuose.

išylančius klausimus gali būti aktualūs ir kitiems, tad pateikiame keletą jų:

Kur mesti nereikalingus guminius batus? Jeigu batai tinkami dėvėjimui, juos reikia pristatyti į „Mainuką“ (daiktų mainų punktai, esantys visose didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėse) arba įdėti į maišelį, sandariai užrišti ir mesti į tekstilės konteinerį. Netinkamus dėvėjimui batus mesti į mišrių atliekų konteinerį.

Kur mesti gumines pirštines? Į mišrių atliekų konteinerį.

Kur mesti SPA ir kitų ritualų metu naudojamų žvakių likučius? Į mišrių atliekų konteinerį.

Birštono savivaldybės tarybos posėdyje svarbi žinutė iš birštoniečių tribūnos ir dėmesys ataskaitoms

(Atkelta iš 3 p.)

energijos taupymo agentūros direktorė **Vilma Savukynienė**. **Birutei Vokietaitienei** domintis, kokia yra situacija ir galimybės Birštono vienkio gyventojams, V. Savukynienė teigė, jog netrukus turėtų būti paskelbtas kvietimas ir B klasės namų renovacijai. Tiesa, merė N. Dirginčienė pastebi, jog buvusiam Birštono vienkioje renovacijos procesas yra prasidėjęs, tačiau patys gyventojai vangiai sutinka ir nori renovuoti namus. Anot vicemero **Edvardo Citvaro**, šiuo metu visoje Lietuvoje renovacijos procesai stovi dėl griežtesnių renovacijos sąlygų, o ryšium su tuo ir išaugusios renovacijos kainos.

Artėjant Vilniaus g. 12 daugiabučio namo renovacijai, **Kristupui Bubniui** rūpėjo, kaip bus sprendžiamos automobilių parkavimo problemos. Tarybos nario pastebėjimu, jau dabar aikštelėje netelpa gyventojų automobiliai, o prasidėjus renovacijos procesui, situacija, tikėtina, dar labiau pablogės. Tiesa, pasak Savivaldybės Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyriaus vedėjo **Gintauto Žilio**, parkavimo vietų plėtra yra planuojama, tačiau tik po renovacijos. **Helmanas Lik** turėjo pasiūlymą planuojamų aikštelių vietoje įrengti laikinas aikšteles, o, **Stanislovo Martinaičio** pastebėjimu, gyventojai automobilius galėtų palikti aikštelėje, esančioje tarp gaisrinės ir katilinės, ir iki namų paeiti pėsčiomis.

Patvirtintos kainos ir lengvatos

Augant darbo užmokesčiui ir sąnaudų kaštams, Taryboje patvirtintos sanatorijos „Tulpės“ paslau-

gų kainos, posėdyje taip pat patvirtinti rinkliavos dydžiai už leidimo (sutikimo) įrengti laikinus kilnojamus įrenginius išdavimą Birštono savivaldybės teritorijoje. Apsvarstytas ir patvirtintas sprendimo projektas dėl neapmokestinamųjų dydžių taikymo ir lengvatų nustatymo žemės savininkams. Jame numatoma, kad 2024 m. žemės mokesčiu neapmokestinamas fiziniam asmeniui, kurių šeimos mokesčio laikotarpio pradžioje nėra darbingų asmenų ir kuriems nustatytas 0–40 procentų darbingumo lygis arba jiems yra sukakęs senatvės pensijos amžius ar yra nepilnamečiai, priklausančio žemės sklypo plotas, neviršijantis 1,5 ha kaimo vietovėje, 0,15 ha Birštono miesto Birštono, Gojaus, Jazminų, Kimbirų, Kurorto, Pavasario, Paučio, Pušų, Saulės, Saulėgražų, Petražolių, Verknės, Vienkiemio gatvėse ir 0,10 ha – likusioje Birštono miesto dalyje. Birštono savivaldybės gyventojams, turintiems žemės sklypus Pakalnės, Prienu, Turistų ir Kampiškių gatvėse, taikoma 80 proc. žemės mokesčio lengvata.

Kiti klausimai

Taryboje patvirtintas 2024 m. socialinių paslaugų planas, pritarta biudžeto pakeitimams, taip pat UAB „Birštono šiluma“ šilumos ūkio plėtros investicijos 2024–2033 m. planui, kuriame numatomos visos priemonės, kurios šilumos ūkyje bus įvykdytos per 10 metų. Posėdyje taip pat Tarybos nariai pritarė Birštono savivaldybės 2023 m. veiklos ataskaitai, apsvartė turto perdavimo, nurašymo, nuomos ir kitus klausimus.

Po posėdžio Tarybos nariai turėjo progą kelti kitus, su darbotvarkės nesusijusius klausimus, į kuriuos atsakė merė, vicemeri ir Administracijos direktorė. H. Lik, perduodamas gyventojų gautus paklausimus, teiravosi, ar Birštono sportininkai turėtų mokėti už naudojimąsi Birštono sporto centro infrastruktūra. Atsakydama į Tarybos nario klausimą, Administracijos direktorė **Jovita Tirvienė** teigė, jog Sporto centro teikiamų mokamų paslaugų sąrašą nustato Taryba, o Sporto centras įgyvendina Tarybos priimtą sprendimą, tačiau administracija pasiaiškina ir konkrečią situaciją.

Vytautą Silevičių domino, kokia yra situacija su automobilių stovėjimo vietų apmokestinimu, mat, kaip pastebi Tarybos narys, parkomatai stovi, tačiau neveikia, nors informaciniai stendai rodo laisvas vietas. Anot vicemero Edvardo Citvaro, šiuo metu Birštone parkavimas vis dar yra nemokamas, todėl ir ant parkomato yra užklijuotas informacinis lipdukas. Merės N. Dirginčienės paklausta, kokioje stadijoje yra viešasis pirkimas dėl parkavimo apmokestinimo, J. Tirvienė teigė, jog pradėtos tikrai ilgos pirkimo procedūros. Kadangi Administracija pirmą kartą pirkimus planuoja vykdyti koncesijos būdu (aut. p. – koncesija – tai privačiam subjektui suteikiama teisė vykdyti ūkinę komercinę veiklą, perduodant jam viešųjų paslaugų teikimą ar kitų valstybės ar savivaldybių funkcijų atlikimą.), J. Tirvienės teigimu, šiuo metu vyksta pasiruošimas koncesijai parkavimo aikštelių apmokestinimui.

Turizmo plėtojimas Panemunių regione

(Atkelta iš 3 p.)

Dalyvauti pasitarime kviečiami Druskininkų ir Birštono kurortų, ir kitų Panemunių savivaldybių merai ir darbuotojai, „Dzūkijos“ nacionalinio parko, Nemuno kilpų ir Kauno marių regioninių parkų vadovai, turizmo organizatoriai, nacionalinių institucijų specialistai, vietos kultūros darbuotojai, mokytojai, verslininkai, gyventojų bendruomenių vadovai. Pasitarimas bus atviras.

Remdamasis pasitarimuose specialistų skaitytais pranešimais, diskusijų dalyvių pasakytomis mintimis, vietos gyventojų nuomone, subūręs specialistų grupę, Lietuvos kultūros politikos institutas parengs turizmo plėtojimo Panemunių regione programą ir įteiks ją LR Vyriausybei.

Lietuvos kultūros politikos instituto direktorius
Antanas Staponkus

ĮVAIRŪS



PIGIAUSIOS PASKOLOS, REFINANSAVIMAS IR AUTOLIZINGAS. * Paskolos nuo 100 iki 25000 Eur, laikotarpiu nuo 2 iki 120 mėnesių. * Pirmą įmoką galima atidėti iki 3 mėn. * Mažos palūkanos. Pvz., pasiskolinkite 100 Eur ir per 3 mėn. gražinkite iki 110 Eur. Teirautis tel. 8 601 50 935, Ričiardas. Ind. pažyma nr.



Kas Kur Kada?

MUZIKINĖ KOMEDIJA

ŠMAIKŠTUOLIAI - INTRIGANTAI

užkulisinis aktorių gyvenimas, kuriozines situacijos ir legendinių grupių muzika

GEGUŽĖS 9 D. 19 VAL.

BIRŠTONO KULTŪROS CENTRAS

BILJETUS PLATINA **bilietai.lt**
Ir renginio vietos kasa

BIRŠTONO KULTŪROS CENTRE

BALANDŽIO 26-28 d.

Jausmų sala

VAIKŲ IR JAUNIMO TEATRŲ FESTIVALIS - KŪRYBINIŲ IEŠKŲ LABORATORIJA '24

PENKTADIENIS

12.00 val. Vilniaus teatras LĒLĒ „Voro vestuvės“

Pagal J. Marcinkevičiaus poemelę.
Režisierius A. Mikutis

14.00 val. Jurbarko k. centro jaunimo teatras VAIVORYKŠTĖ „Mėnulis turi veidą“

Autorė S. Smirnova. Režisierė B. Šneiderienė

SEŠTADIENIS

12.00 val. Birštono lopšelio-darželio VYTURĖLIS mokytojų teatras

S. Bronikaitė
„Kaip Vyturėlis pavasarį žadino“
Režisierės L. Bagdonaitė ir R. Ulinšienė

13.00 val. Tautodailininko V. Radzevičiaus kūrybinė edukacija „Molio mirazas“ bei „Spalvingi - edukaciniai užsiėmimai“

14.00 val. Plungės k. centro teatras SAULA „Gudruolis katinas“

Pagal Š. Pero pasaką „Batuotas katinas“.
Režisieriai S. ir R. Matuliai

15.00 val. Taikomojo teatro „4Rooms“ impro teatro kūrybinė laboratorija

16.00 val. Į Prienu kosmologijos centras pristato „Astronomijos, aromaterapijos ir pojūčių edukaciją - performansą“

SEKMADIENIS

11.00 val. Panevėžio lėlių vežimo teatras.

„Lėlių cirkas“
Autoriai ir režisieriai I. Ignatenko ir S. Alochinai

Birštono kurhausas (B. Sruogos g. 2)

13.00 val. Punsko lietuvių kultūros namų Klotimo teatras ir vaikų teatras KREGŽDUTĖ

R. Skučaitė „Mergytė ieško pasakos“
Režisierė - Jolanta Malinauskaitė - Vektorienė

ĮJĖJIMAS LAISVAS

SKULPTŪROS IR ŽODŽIO PARODA

FIAT LUX

ARMINAS BARTULIS ELONA JAGELAVIČIENĖ ROSITA PIPIRIENĖ

LUX

BIRŠTONO SAKRALINIS MUZIEJUS

Nuo 04 20 iki 05 25

ATIDARYMAS
BALANDŽIO 20 D.
16.00 VAL.

Gegužės 5 d. – Birštono Kurhauze

Teatralizuota koncertinė programa „TAI MEILĖ“

Meilės tema yra aktuali visada, nes tai jausmas, kurį žmogus patiria bet kokiame amžiuje, bet kuriuo laiku. Meilė – viena svarbiausių mūsų būties sąlygų. Ji yra nepriklausoma nuo laikmečio. Koncerte skambės kūrinių iš linksmiausių ir gražiausių operėčių bei miuziklų. Jų vingrios siužeto linijos pagardintos turtingomis emocijomis bei geros energijos užtaisais leis mėgautis visą koncertą.

Koncerto atlikėjai:
Justina Tomkutė-Petrailienė (sopranas) – mokėsi dainavimo Lietuvos muzikos ir teatro akademijos Kauno fakultete docentės Nomedos Vilkanauskaitės-Kukulskienės klaseje, kur įgijo bakalauro bei magistro laipsnius. Yra tarptautinių bei respublikinių konkursų laureatė. Už įvertinimus tarptautiniuose konkursuose apdovanota Lietuvos Respublikos prezidentės Daliaus Grybauskaitės garbės diplomu. Solistė aktyviai koncertuoja, kuria vaidmenis Kauno bei Panevėžio muzikiniuose teatruose bei kitose Lietuvos scenose, yra kon-

certinės įstaigos „Kauno santaka“ Kauno muzikos ansamblio „Ainiai“ solistė.

Rytis Janilionis (baritonas) – mokėsi dainavimo Lietuvos muzikos ir teatro akademijos Kauno fakultete, kur įgijo menų magistro diplomą (prof. S. Martinaitytė). Sukūrė vaidmenis Lietuvos Nacionalinio Operos ir Baletų Teatro, Kauno valstybinio muzikinio teatro, Panevėžio muzikinio teatro bei kitose scenose, yra tarptautinių konkursų laureatas ir aktyviai koncertuoja Lietuvos scenose: yra „Kauno santakos“ koncertinės įstaigos Kauno muzikos ansamblio „Ainiai“ solistas.

Agnė Petraitytė (fortepijonas) – studijas baigė Vytauto Didžiojo universiteto Muzikos akademijoje, kur įgijo atlikimo meno fortepijono bakalauro bei magistro laipsnius. Pianistė aktyviai koncertuoja su įvairiais atlikėjais, ir dainininkais, ir instrumentalistais. Savo žinias tobulina įvairiuose meistrų kursuose, yra tarptautinio konkurso laureatė. Šiuo metu pianistė savo veiklą tęsia Vytauto Didžiojo universiteto muzikos akademijoje kaip koncertmeisterė, styginių, pučiamųjų bei dirigavimo katedrose.

Regionai ir jiems iškovoti milijonai

Europarlamentaras Bronis ROPĖ

Ar netrukus netapsime tik vieno ar kelių miestų valstybe, jei pro pirštus žiūrėsime į regioninę politiką? Juk kiekvienas nepritrauktas ir deramai nepanaudotas euras iš europinių investicijų fondų iš dalies prisideda prie to, jog tarp šalies regionų ir miestų turime gana didelę pajamų nelygybę, netolygų regioninį išsivystymą, nepalankią demografinę situaciją ar nepakankamą gyventojų užimtumą.

Europos Parlamente dirbu ne tik Žemės ūkio ir kaimo plėtros komitete, bet ir Regioninės plėtros. Abu šie komitetai inicijuoja ir teikia teisės aktus, kurie leistų mažinti skirtumus tarp regionų. Esu įsitikinęs, jog regionams, o ypač kaimiškoms vietovėms, būtina didinti Europos Sąjungos finansinę paramą. Papildomos lėšos regioninei politikai leistų pasiekti, kad regionuose gyvenančių šeimų vaikai pasilikytų gyventi ir dirbti savo gimtuosiuose miestuose bei kaimo vietovėse.

Negana to, šiandien skirdami solidesnę paramą sutaupyti ateities sąskaita. Jei būsimieji gyventojams dabar, ateityje neturėsime išlaikyti ir prižiūrėti vien tuščių šalies teritorijų bei niekieno nenaudojamos infrastruktūros.

Nemėgstu vien tuščiažodžiauti, o visuomet stengiuosi kryptingai dirbti, todėl kviečiu paskaičiuoti drauge – kiek pinigų pavyko išsaugoti Lietuvos regionų gyventojams, dirbant Europos Parlamente?

Lietuvą padalinus į du regionus išsaugoti 2 mlrd. eurų

Atskirtis tarp Vilniaus ir kitų regionų – išlieka didelė, o kai kuriose savivaldybėse atotrūkis tarp

vidutinio darbo užmokesčio siekia net 654,2 euro. Pasak Oficialiosios Statistikos portalo, pernai metų ketvirtąjį ketvirtį Vilniaus apskrityje vidutinis mėnesio darbo užmokeskis prieš mokesčius siekė 2313,8 euro, tuo tarpu Utenos apskrityje – buvo vienas mažiausių ir sudarė tik 1659,6 euro.

Maža to, Lietuvos savivaldybėse ir regionuose skiriasi bendro vidaus produkto (BVP) vidurkis, kuris tenka vienam gyventojui. Didelis nedarbo lygis atskirose apskrityse taip pat gana aukštas, o tai dar labiau pagilina socialinę ir finansinę atskirtį tarp žmonių, gyvenančių Vilniuje ir šalies regionuose.

Ką jau kalbėti apie tiesioginių užsienio investicijų pritraukimą ir efektyvų jų panaudojimą. 2022 metais Vilniaus apskrityje tokių investicijų skaičius vienam gyventojui sudarė net 25 903 eurus laikotarpio pabaigoje. Skirtingai nei Vilniaus apskrityje, Tauragės apskrities vienam gyventojui teko tik 1072 eurai tokių investicijų, o Utenos apskrities gyventojui – 1435 eurai. Matematika, deja, nepalanki Vidurio ir vakarų Lietuvos regiono gyventojams, nes išeina,



kad investicijų skirtumas tarp Vilniaus ir Tauragės apskričių sudarė rekordišką 24 831 euro sumą.

Tam, kad Europos Sąjungos parama nemažėtų, kai Vilniuje pragyvenimo lygis smarkiai išaugo, lyginant su kitais šalies miestais ir apskritimis, kryptingai dirbau. Ne vienierius metus raštais ir viešais pareiškimais kreipiausi į Vyriausybę ir ministerijas, kad pastarosios pradėtų teikti Europos institucijoms Lietuvos, kaip dviejų atskirų statistinių regionų (Vilniaus ir likusios Lietuvos) projektą. Kam to reikėjo? Ogi tam, kad statistiniai duomenys leistų sudaryti tikslesnį tikrosios socialinės ir ekonominės padėties skirtinguose regionuose vaizdą.

Džiaugiuosi, kad mano darbas

nenuėjo veltui, nes Lietuva pakeitė savo NUTS2 lygio klasifikatorių, pagal kurį buvusi kaip vienas NUTS2 lygio regionas, statistiniuose dokumentuose padalinta į du: labiau išsivysčiusį Sostinės regioną (BVP pagal perkamąją galią – 130 proc. ES vidurkio) ir visą likusią Lietuvą, t. y., – mažiau išsivysčiusį Vidurio ir Vakarų Lietuvos regioną (BVP pagal perkamąją galią – tik 70 proc. ES vidurkio). Šis suskirstymas į du regionus pagal BVP vienam gyventojui leido pasiekti, kad 2 mlrd. eurų ES paramos nebūtų atimti iš Lietuvos, ką siūlė Europos Komisija.

Peticija dėl lėšų perkėlimo tarp regionų

Dabartinė Lietuvos Vyriausybė siūlė, jog Europos Komisija iš Vidurio ir Vakarų Lietuvos regiono perkeltų beveik 700 mln. eurų Sostinės regionui. Tai reiškia, jog Sostinės regionas, kuris iš likusios Lietuvos išsiskiria gana aukštu BVP, todėl yra pakankamai ekonomiškai išsivystęs, gautų papildomą dalį lėšų iš Sanglaudos fondo. Matydamas tai, jog Sanglaudos pinigai, kurie turėtų sumažinti socialinius ir ekonominius netolygumus regionuose, o nebūtų iššvaistyti energetikos, šiuokšnių tvarkymo ar kitose srityse, inicijavau peticijos parengimą ir pateikimą.

Minėtoje peticijoje, kurią savo parašais parėmė 407 žmonės iš visos Lietuvos, buvo pateikti tiesioginiai užsienio investicijų, nedarbo, darbo užmokesčio ir skurdo rizikos lygio skirtumai tarp skirtingų šalies apskričių. Peticija dėl netei-

singo ES paramos paskirstymo pateikta Europos Parlamento Peticijų komitetui, prašant, jog Vidurio ir Vakarų regiono gyventojams priklausantys pinigai nebūtų atiduoti, o atsakingos ES institucijos užtikrintų tikrąją Bendrijos sanglaudos politikos paskirtį.

Triušas renkant parašus peticijai atspirko su kaupu, nes 2022 metų balandžio 26 dieną Europos Komisija pranešė, kad stabdo Sanglaudos lėšų perkėlimą, kaip buvo reikalavusi Lietuvos Vyriausybė. Komisija teigė, jog darbinėse diskusijose pavyko susitarti su Lietuvos Vyriausybės atstovais ir pasiekti kompromisą, kuriuo remiantis Sostinės regionui perkeliama tik 363,88 mln. eurų suma, vietoj prašytų beveik 700 mln. eurų.

Taigi visi mes drauge ir bendromis pastangomis Vidurio ir Vakarų Lietuvos regiono ekonominiams vystymui išsaugojome net 314,9 mln. eurų.

Europos Sąjungos investicijos leidžia žengti į priekį, nes prisideda prie Lietuvos ekonomikos augimo. Neabejoju, kad šios investicijos leis šalies ekonomikai ne tik pasivyti, bet ir aplenkti Bendrijos vidurkį. Nesustokime! Tik nuo mūsų priklauso, kada mūsų šalies BVP, darbo užmokesčio, infrastruktūra ar prekių ir paslaugų kokybė nebesiskirs nuo senųjų Vakarų Europos valstybių.



Bus apmokėta iš Europos Parlamento Žaliųjų/ELA politinės grupės sąskaitos. Užs. Nr. 20

Atnaujinta EUROVAISTINĖS lojalumo programa senjorams. Per porą mėnesių jie sutaupė kone daugiau nei 1 700 000 eurų!

Nuo vasario 11 d. lojalumo programos pasiūlymas senjorams pradėdamas taikyti įsigyjant ne tris ar daugiau prekių, kaip buvo iki šiol, o iš karto – perkant vos vieną prekę. Kitaip tariant, išskirtiniai pasiūlymai senjorams, turintiems „Eurovaistinės“ lojalumo kortelę, taikomi vos užsukus ir apsipirkus „Eurovaistinėje“.

Nuolaidos senjorams taikomos nuo pirmos prekės

Geresnės „Eurovaistinės“ lojalumo programos sąlygos turėtų sudominti visus senjorus, nes sutaupyti perkant daugeliu atvejų kone kasdien reikalingus medikamentus ir maisto papildus aktualu visiems be išimties. Taip pat vaisinių tinklas jau daugelį metų pabrėžia sveikos gyvensenos ir rūpinimosi savo sveikata svarbą norint išlikti sveikiems ir nesirgti, o kartu ir jaustis gerai sutaupius.

„Eurovaistinė“, pristatydama atnaujintą lojalumo programą, nori dar labiau akcentuoti, jog

vyresnio amžiaus žmonės šiose vaistinėse yra labai laukiami. Vaisinių tinklas siekia geriausiai atitikti senjorų poreikius, o išskirtiniai mažų kainų pasiūlymai neabejotinai yra itin svarbi to dalis.

Senjorai „Eurovaistinėje“ sutaupė daugiau nei 1 700 000 eurų!

Nuo vasario 11 d. pradėjus taikyti naują „Eurovaistinės“ lojalumo programos pasiūlymą senjorams, jie, pasinaudodami lojalumo kortele, iš viso per porą mėnesių sutaupė daugiau nei 1 700 000 eurų. „Eurovaistinės“ lojalumo

programa senjorams gali pasinaudoti visi klientai, sulaukę senatvės pensijos amžiaus, turintys galiojantį pažymėjimą ir įsigiję „Eurovaistinės“ senjorų lojalumo kortelę.

„Vaistinėse išties sulaukiame daugiau senjorų, kurie noriai naudojami „Eurovaistinės“ lojalumo kortele, siekdami sutaupyti įsigyjant jiems reikalingus vaistinius preparatus ir maisto papildus. Sulaukiame teigiamų jų reakcijų pritaikius nuolaidas, o tai džiugina ir mus, kad senjorai gali pilnavertiškai pasirūpinti savo sveikata ir jaustis gerai sutaupę. Rūpestis savo sveikatai yra ypatingai svarbus,



ypač vyresniame amžiuje. Tad senjorai, apsilankę mūsų vaistinėse, gali sulaukti nuoširdaus vaistininko patarimo sveikatos klau-

simais ir už mažą kainą įsigyti kokybiškas prekes“, – sako „Eurovaistinės“ vaistininkė **Jovita Aleknienė**.

Užs.Nr.21

EUROVAISTINĖ
jauskitės gerai sutaupę

TIK SENJORAMS
NUOLAI DOS
NUO 1 PREKĖS

RECEPTINIAMS VAISTAMS IKI

-20%

NERECEPTINIAMS VAISTAMS

-20%

MAISTO PAPILDAMS

-30%

KOSMETIKAI

-25%

PERKANT PILNĄ PAKUOTE, KURIOS KAINA NE MAŽESNĖ NEI 1,50 EUR.



*Senjoro kortelės turėtojams, perkantiems bent 1 prekę pilna pakuote, kurios kaina ne mažesnė nei 1,50 Eur, vaistinėje arba internetu www.eurovaistine.lt, suteikiamos tokios nuolaidos: -30% maisto papildams, -25% kosmetikai, -20% nereceptiniams vaistams, iki -20% kitoms prekėms. Nuolaida nesuteikiama kitų akcijų prekėms, tačiau jos įskaičiuojamos į prekių skaičių, prekėms, įsigyjamos pagal kompensuojamąjį receptą, pradinio maitinimo kūdikių mišiniams iki 6 mėnesių, dovanų kuponams, kontraceptiniams vaistams ir kitoms prekėms, įtrauktoms į patvirtintą sąrašą, kurį galite rasti vaistinėje. Nuolaidos nesumuojamos. EUROVAISTINĖ pasilieka teisę bet kada keisti ar nutraukti lojalumo programą. Daugiau informacijos – nemokama informacijos linija 8 800 50 005, internete www.eurovaistine.lt arba teiraukitės vaistininko.

SIŪLO DARBA

Siūlome darbą miško sodintojams Suomijoje su lietuviška darbo sutartimi. Suteikiame drabužius, apgyvendinimą, įrankius, automobilį. Atlyginimas „į rankas“ nuo 2000 iki 3500 Eur. Išvykimai gegužės mėnesį. **UAB SKOGRAN +370 600 61369** arba karjera@skogran.com

UAB „Rūdūpis“ statybos objektuose reikalingi:

elektrikai, statybininkai ir apdailininkai.

Kreiptis: UAB „Rūdūpis“

Pramonės g. 11, Prienai

Tel.: (8 319) 60 220, 8 686 02 668.

PASLAUGOS

Pilnas pamatų įrengimas (nustumdymas, polių gręžimas, rostverkas, armatūros karkasai, apšiltinimas ir užpylimas). Tel. 8 620 85350.

DURYS – PER 3 DIENAS!

„ŽMONIŠKOMIS KAINOMIS“

Gaminu duris – ypatingai šiltas, saugias nuosaviems namams, ūkiniams pastatams ir rūsiams. **Dirbame ir žiemos metu.** Tel. 8 653 93 193.

Šalčio meistrai taiso: šaldytuvus, šaldiklius, skalbimo mašinas. Atliktam darbui suteikiama garantija. Tel. 8 622 02 208.

Betonavimo, mūravimo ir griovimo darbai. Tvorų montavimas. Tel. 8 600 96 399.

VISI SANTECHNIKOS DARBAI: šildymo, vandentiekio, kanalizacijos, dujinių, vanduo-oras, kieto kuro katilinių įrengimas. Komplektuojame kokybiškas santechnikos medžiagas su nuolaidomis. Tel. 8 640 39 204.

Gaminame betoną, šulinio, kanalizacijos žiedus ir dangčius. Gelžbetoninė produkcija, metalo gaminiai, vežame žvyrą ir smėlį, krano paslaugos. Tel. +370 687 95 399.

Statybinio laužo, akmenų, įvairių pastatų smulkinimas NUO 4 Eur/m³. Tel. 8 686 43 657.

Medžių pjovimas-genėjimas aukštapjovė. Avarinių medžių pjovimas prie pastatų. Gyvatvorių karpymas formavimas. Pastatų griovimas. Tel. 8 670 18 048.

Vidaus apdaila nuo A iki Z. Plytelių klijavimas, santechnikos darbai, elektros instaliacijos darbai. Tel. +370 680 70355.

Visi skardinimo darbai, vėjinės, pakalimai ir t. t. Dengiame stogus. PATIRTIS. KOKYBĖ. Tel. 8 636 94 394.

„GK medelynas“ profesionaliai geni, formuoja vaismedžių sodus. Būtina registracija. Tel. 8 643 61743.

Statybinio laužo, akmenų, įvairių pastatų smulkinimas NUO 4 Eur/m³. Tel. 8 686 43 657.

Dažome medinius namus ir stogus savo ir užsakovo medžiagomis. PATIRTIS. KOKYBĖ. Tel. 8 636 94 394.

Stogų, fasadų, trinkelėlių plovimas, atnaujinimas, dažymas. Tel. 8 621 99 958.

Mobiliu gateriu pjaunu medieną, kreizuoju lentas kliento kieme. Pjaunu ir nedidelius kiekius. Kaina – 30 Eur. Tel. 8 610 03 983.

SIENŲ ŠILTINIMAS

į oro tarpus

Tel. 8 696 42 020

VAISMEDŽIŲ GENĖJIMAS,

PURŠKIMAS, BALINIMAS.

GYVATVORIŲ KARPYMAS, AVARINIŲ MEDŽIŲ PJOVIMAS.

Dirbame kokybiškai ir už gerą kainą!

TEL.: 862859232

SIENŲ ŠILTINIMAS

užpildant oro tarpus

1m² kaina nuo 1,40 Eur. Tel. 8 675 7 73 23

AKMENS APDIRBIMAS.

• Paminklų, antkapių, tvorelių, kapaviečių uždengimų gamyba, projektavimas; • Betonavimas, montavimas, kapaviečių tvarkymas, užpylimas skalda; • Senų kapaviečių restauravimas; • Nemokama konsultacija kapavietės tvarkymo klausimais; • Kiti akmenų gaminiai. Tel. 8 686 96 155.



IVAIRŪS

Matininkas Mantas Valaitis 2024 m. balandžio mėn. 30 d. 13:00-14:00 val. atliks žemės sklypo, kad. Nr. 6943/0014:0125, esančio Eglė g. 2, Prienai, kadastrinius matavimus. Sklypas ribojasi su Janinos Norkienės ir Gražinos Grybauskienės (mirę) skl. kad. Nr. 6943/0014:0063 ir Valdo Mačiūlio (tikslus deklaruotas gyvenamosios vietos adresas nežinomas) skl. kad. Nr. 6943/0014:0136 sklypais. **2024 m. gegužės mėn. 02 d. 13:00-15:00 val.** atliks žemės sklypų 6940/0002:0309, 6940/0002:0581, 6940/0002:0580 ir 6940/0002:0256, esančių Pašventupio k., Pakuonio sen., Prienų r. sav., kadastrinius matavimus, kurie ribojasi su Arvido Šmito (tikslus deklaruotas gyvenamosios vietos adresas nežinomas) skl. kad. Nr. 6940/0002:0191, Vytauto Edvardo Kulikausko (deklaruota gyvenamoji vieta JAV) skl. kad. Nr. 6940/0002:0353 ir Eglės Brieden (deklaruota gyvenamoji vieta Vokietijoje) skl. kad. Nr. 6940/0002:0296 sklypais. Prašome atvykti suinteresuotus asmenis. Neatvykus darbai bus tęsiami, prašome pastabas pateikti per 30 dienų nuo matavimų datos. Tel. 8-608-94027. El. pašto adresas mantasvalaitis1@gmail.com.

Reklama

PERKA

Nekilnojamasis turtas

Brangiausiai Lietuvoje perkame miškus (brandžius, jaunus, malčinius, iškirstus), žemes, sodybas. Tel. 8 651 39 039.

Brangiai perkame MIŠKĄ (gali būti su bendraturčiais, neatidailintas, su skolomis). Sutvarkome paveldeįmo ir kitus dokumentus. Tel.: 8 644 55 355, 8 660 66 466.

Brangiai PERKAME MIŠKUS visoje Lietuvoje. Atsiskaitome iš karto. Tel. +370 699 29 992.

Įmonė perka sodybą, namą, žemę ar mišką vaizdingoje vietoje su daugiau žemės, lauksime pasiūlymų. Žinantys siūlykite, atsilyginsime. Mokame geriausią kainą. Tel. 8 680 84 444.

UAB „GALVIJŲ EKSPORTAS“

PERKA VERŠELIUS.

TEL. 8 612 34 503.

PARDUODA

Kietas kuras

Parduoda pigiai sausas, žalias, skaldytas malkas, statybinę medieną, ilgis iki 8 metrų. Tel.: 8 614 98 516, 8 699 48 191.

Parduoda MALKAS, supjautas kaladėlėmis, rąstukais. Skubiai, nemokamai pristato jums patogiu laiku. Tel. 8 672 51 171.

Jaunas ūkininkas **pirktų** sodybą su žeme, gali būti apleista, apaugusi krūmais, atokioje ramioje vietoje, mokėsi už tinkamą vietą gerą kainą. Atsakymą duodu per 1 dieną. Reikia kelių vietų. Tel. 8 605 12 133.

Įvairios prekės

SUSIKRAUSI KAPITALĄ, JEIGU VEŠI MUMS METALĄ. Brangiai perkame metalo laužą. Atsivežame. UAB „Ferometa“, Vasaros g. 50F, Marijampolė. Tel. 8 687 74 433.

Perka T-16 arba savo gamybos traktorių. Tel. +370 636 34467.

PARDUODA

Viščiukai ir vištaitės

Balandžio 23 d. (antradienį) prekiausime AB „Vilniaus paukštynas“ išperintais, greitai augančiais mėsiniais „COOB-500, ROSS-308“ veislės vakcinuotais vienadieniais viščiukais ir paaugintais 1-2-3-4 savaičių (pagal užsakymą) mėsiniais kalakutais (BIG-6), žąsiukais, ančiukais, dedekliukais viščiukais; 4-5-6 mėnesių rudomis, raibomis, baltomis, juodomis vakcinuotomis dedeklėmis vištaitėmis. Prekiausime ir lesalais.

Balbieriškyje – 8 val., Sūkuriuose – 8.15 val., Geruliuose – 8.30 val., Paprūdžiuose – 8.40 val., Vartuose – 8.50 val., Naujojoje Ūtoje – 9 val., Žemaitkiemyje – 9.15 val., Jjestrakėje – 9.30 val., Ingavangyje – 9.35 val., Klebiškyje – 9.40 val., Šilavote – 9.50 val., Leskavoje – 10 val., Skriaudžiuose – 10.15 val., Veiveriuose – 10.30 val., Išlauže – 11.00 val., Pakuonyje – 11.15 val., Ašmintoje – 11.30 val., Strielčiuose – 11.45 val., Prienuose – 12 val., Birštono vienkiemyje – 12.30 val., Nemajūnuose – 12.45 val., Vėžionyse – 12.55 val., Kašonyse – 13.15 val., Jiezne – 13.30 val., Stakliškėse – 13.45 val., Užugustyje – 14 val., Pieštuvėnuose – 14.15 val., Alšininukuose – 14.30 val., Vyšniūnuose – 14.50 val. Tel. 8 678 09042.

VIŠČIUKAI! VIŠTAITĖS!

Balandžio 22 d. (pirmadienį) ir balandžio 24 d. (trečiadienį) bus parduodami Vilniaus paukštynė išperinti greitai augantys vakcinuoti vienadieniai mėsiniai viščiukai (ROSS-308, KOB-500). Prekiausime mėsiniais ančiukais (pekino, mulardais, albinosais), žąsiukais, vienadienėmis rūšiuotomis vištaitėmis, vakcinuotomis 2-3-4-5-6 mėn. olandų veislės rudomis, juodomis, raibomis, baltomis vištaitėmis, BIG-6 rūšiuotais mėsiniais kalakutais. Prekiausime kombinuotais pašarais. Priimami užsakymai paaugintiems 2-3-4-5 savaičių mėsiniais iki 3 kg svorio viščiukams įsigyti.

Kašonyse – 9.40 val., Jiezne – 10.00 val., Stakliškėse – 10.30 val., Vėžionyse – 10.45 val., Nemajūnuose – 11.10 val., Birštono vienkiemyje – 11.30 val., Prienuose prie turgaus – 12.00 val., Balbieriškyje – 12.30 val., Kunigiškiuose – 12.50 val., Vartuose – 13.00 val., Strielčiuose – 13.20 val., Ašmintoje – 13.30 val., Pakuonyje – 13.45 val., Išlauže – 14.10 val., Rutkiškėse – 14.30 val., Klebiškyje – 14.45 val., Šilavote – 15.00 val., Leskavoje – 15.15 val., Juodbūdyje – 15.30 val., Veiveriuose – 15.45 val., Skriaudžiuose – 16.00 val. **Priimami užsakymai AB „Vilniaus paukštynas“ vienadieniams ir paaugintiems mėsiniais viščiukams.** Tel. 8 616 53 928.

Reklama

PERKA

SŪDUVOS GALVIJAI

brangiai perka karves, jaučius, telyčias. Moka 6 - 21 proc. Sveria, pasiima, atsiskaito iš karto. Bitė 8 614 44 299, Telia 8 620 35 000.

Įmonė brangiai perka mišką visoje Lietuvoje, vertina nemokamai, rengia miškotvarkos projektus, atsiskaito iš karto, apmoka visas išlaidas. Tel. 8 646 79 600.

PARDUODA

Įvairios prekės

Parduodami nauji šaldytuvai ir šaldikliai „Snaigė“. Velykinės nuolaidos ir 2 metų garantija. Pristatymas į namus nemokamas. Tel. 8 675 50 466.

Nebrangiai atvežame sijotą kokybišką juodžemį, maišytą su kompostu. Vežamas kiekis – nuo 4 iki 10 kub.m. Tel. 8 609 66 753.

Parduodame amonio salietrą, kompleksines 15-15-15 bulvėms trąšas. Pristatome. Galime pristatyti mažais kiekiais. Tel. 8 605 49 513.

Parduodame lietuvišką kiaulių skerdieną, sivilintą. Kaina – nuo 3,65 Eur/kg. Puselės svoris 50–60 kg, atvežame. **Parduodame akmens anglį, medienos granules, beržo briketus, durpių briketus.** Tel. 8 607 12 690.

Parduoda maistines ir sėklines sertifikuotas „Laura“ ir „Vine-ta“ veislių bulves. Atveža. Tel. +370 678 18 895.

Parduoda traktorių „JUmz“ (transportinis), 11 tonų mėšlo kratytuvą, grūdų sėjimąją SZ3,6 (diskinė, yra dalių), javų kombainus „Droninburg“ 1250/1650/7000 (dalimis). ATVEŽU. Tel. +370 630 93 471.

Parduoda vakarines tujas gyvatvėrims: karpomas (0,9-1,1 m – 2 Eur), kolonines (1-1,2 m – 3-5 Eur), 'Smaragd' (1-1,5 m – 5-7,5 Eur), kolonines geltonas 'Janed Gold' (1-1,3 m), pušis kalnines (0,6-0,9 m – 5-6 Eur), pušis kedrines (0,6-0,9 m) ir kitus dekoratyvinius augalus. Galime atvežti. Marijampolė. Tel. 8 610 98 306.

ŠILTNAMIAI

Parduodu įvairaus dydžio šiltnamius. Nemokamas pristatymas. Suteikiu garantiją. 8 661 51 614

Geriausia kultūros darbuotoja – Zita Kuzminskienė

(Atkelta iš 1 p.)

Sveikindamas susirinkusiuosius Prienų rajono savivaldybės meras **Alyudas Vaicekuskas** džiaugėsi krašto kultūros darbuotojų nuoširdžiu ir profesionaliu darbu, kurio dėka Prienų vardas skamba visoje Lietuvoje. Šia proga kultūros darbuotojams meras linkėjo išlikti kūrybingiems ir veikliams bei toliau kelti kultūros lygį. Kaip pastebėjo Kultūros ir turizmo skyriaus vedėjas **Rimantas Šiugždinis**, kultūros ir meno srityje dirbantys žmonės dirba būtent tada, kai visi švenčia, todėl R. Šiugždinis susirinkusiems linkėjo stiprybės, ambicijų ir svajonių įgyvendinimo, o jų šeimos nariams padėkojo už kantrybę ir supratimą.

Prienų krašte jau tradicija tapo Kultūros ir meno dieną (anksčiau minima Kultūros diena) už profesinės veiklos nuopelnus, vadovaujamų meno mėgėjų kolektyvų pasiekimus, indėlį į kultūros politikos įgyvendinimą Prienų rajone, meninės saviraiškos, kultūros tradicijų, pilietinių vertybių puoselėjimą ir

ugdymą padėkoti labiausiai savo srityje nusipelnusiems darbuotojams bei apdovanoti konkurso „Geriausias kultūros darbuotojas“ nugalėtoją.

Šia proga Kultūros ir turizmo skyriaus vedėjas, įteikdamas po atminimo dovanėlę, padėjo Balbieriškio KLC mėgėjų meno kolektyvų vadovui **Artūriui Petraškai**, Prienų KLC Pakuonio laisvalaikio salės kultūrinių renginių organizatoriui **Audriui Gelčiui**, Veiverių KLC scenos inžinieriui **Valiui Januševičiui** bei Prienų globos namų ansamblio „Kvietkelis“ vadovei, Globos namų užimtumo specialistei **Valei Gustaitienei**.

Mero A. Vaicekausko padėkos ir atminimo dovanos įteiktos Veiverių KLC direktorei **Elenai Simonavičienei**, Prienų Justino Marcinkevičiaus viešosios bibliotekos Kašonių bibliotekos bibliotekininkei **Danutei Bajorienei**, Prienų krašto muziejaus kultūrinių veiklų koordinatorei ir organizatorei **Rūtai Levinskienei**, Prienų Justino Marcinkevičiaus viešosios bibliotekos Strielčių bibliotekos bibliote-



Mero A. Vaicekausko padėkos ir atminimo dovanos įteiktos: **E. Simonavičienei, D. Bajorienei, R. Levinskienei, D. Mockevičienei ir A. Jaruševičienei.**

Uzdėjai Autorės ir Dainiaus Jurevičiaus nuotraukos

kininkei **Daivai Mockevičienei** bei Jiezno KLC mėgėjų meno kolektyvų vadovei režisierėi **Angelei Jaruševičienei**.

Šventės akcentu tapo iškilminga Geriausio kultūros darbuotojo apdovanojimų ceremonija. Šiomet, komisijos sprendimu, konkurso nugalėtoja tapo Prienų KLC kultūrinių veiklų koordinatore ir organizatorė **Zita Kuzminskienė**.

Z. Kuzminskienė koordinuoja ir režisuoja renginius, siekiant įgyvendinti kultūrinius tikslus, telkia organizacija ir bendradarbiaujančių partnerių komandą, inicijuoja ir įgyvendina inovatyvias kultūrinės veiklos idėjas. Kiekvienais metais, pasitelkdama modernias priemones, daug dėmesio skiria tradicinių renginių atnaujinimui.

Jos įgyvendintų iniciatyvų – koncerto „Prieniečiai – Prienam“,

rašinio konkurso „Mano Prienai vakar, šiandien, rytoj“, LIVE pokalbių ciklas „SuARTėjimas“ – dėka į kultūrinės veiklas aktyviai įtraukiami ne tik po Lietuvą, bet ir po visą pasaulį išsibarstę kraštiečiai. Z. Kuzminskienė suburia rajono jaunuosius atlikėjus, kūrėjus ir jų vadovus dalyvauti įvairiose šventėse, organizuojant renginius, glaudžiai bendradarbiauja su jaunaisiais maitiečiais, skautais, šauliais, bendruomenėmis.

Be viso to, ji pasižymi kaip puiki mentorė jauniems ar darbinę veiklą Kultūros centre pradėjusiems specialistams, nuolat konsultuoja ir teikia profesinę pagalbą komunikacijos specialistams, projektų ir edukacijų vadovams, jaunimo darbuotojams, kuruoja savanorių ar praktikantų studentų veiklą.

Tai tik nedidelė dalis Z. Kuz-

minskienės iniciatyvų, nes visus jos nuveiktus darbus ir indėlį į Prienų krašto kultūrinį gyvenimą suminėti tikriausiai būtų sudėtinga. Visgi pati nominantė vien sau nuopelnų nepriiima, nes, gavusi žodį, Z. Kuzminskienė, pirmiausia, dėkojo visai komandai, su kuria ir įgyvendina įvairias iniciatyvas.

Nominantei įteiktas pažymėjimas, vieno vidutinio šalies darbo užmokesčio dydžio piniginis prizas bei Panevėžio stiklo studijos „Glass Remis“ pagaminta stiklo statulėlė.

Gražų ir jaukų renginį Prienų kultūros ir laisvalaikio centre dar labiau papuošė **Romos Ruočkienės** vadovaujamas „Žiburio“ gimnazijos choras ir Prienų meno mokyklos mokinės **Iglė, Emilija, Miglė, Naida**.

Rimantė Jančauskaitė



Sveikindamas su švente, R. Šiugždinis padėkas ir atminimo dovanėles įteikė: **A. Petraškai, A. Gelčiui, V. Januševičiui ir V. Gustaitienei.**

Prienuose įvyko paskutinė atranka į Lietuvos triatlono rinktinę – mieste toks renginys vyko pirmą kartą

Balandžio 13 d. Prienų sporto centre vyko Lietuvos triatlono federacijos organizuotas Lietuvos pavasario akvatlono čempionatas. Toks sporto renginys Prienuose vyko pirmą kartą. Dėl čempionų titulų kovojo rekordinis skaičius dalyvių – beveik 200 sportininkų iš visos Lietuvos.

Akvatlono rungtį sudarė plaukimas Prienų kūno kultūros ir sporto centro baseine ir bėgimas to paties sporto komplekso stadione. Bendras sportininkų distancijų įveikimo laikas buvo susumuotas ir išaiškinti Lietuvos čempionai.

Dalyviai varžėsi keturiose distancijose. Pirmosios distancijos dalyviai įveikė 100 m plaukiant ir 500 m bėgant. Čempionais tapo **Frėja Ramoškevičiūtė** ir **Germantas Petruskas**, antrą vietą užėmė **Evelina Grybauskaitė** ir **Dominykas Visockas**, o trečia vieta atiteko **Vanesai Vaitkutei** ir **Raidui Liutkevičiui**.

Antrąją distanciją sudarė 200 m plaukimo ir 1000 m bėgimo rungtys. Pirmą vietą iškovojęs **Saulė Rimkevičiūtė** ir **Karolis Mikulionis**, antrą – **Akvilė Čeponytė** ir **Nojus Menkauskas**, o trečia vieta ati-

teko **Arianai Čistovai** ir **Kasparui Ignatavičiui**.

Trečios distancijos dalyviai įveikė 400 m plaukimo ir 3 km bėgimo distancijas. Pirmą vietą užėmė **Vilgustė Gustaitytė** ir **Oskaras Grigonis**, antroje vietoje liko **Milda Ažusienytė** ir **Algimantas Smolckas**, o trečioje – **Dovilė Aleknaitė-Rodriguez** ir **Jonas Saulius Jonaitis**.

Paskutinės ilgiausios distancijos sportininkai įveikė 1 km plaukiant ir 5 km bėgant. Čempionais tapo **Ugnė Paurytė** ir **Jonas Beleška**, antra vieta atiteko **Unei Narkūnaitei** ir **Povilui Strazdui**, o trečioje vietoje liko **Lina Vasiljeviėnė** ir **Igor Kozlovskij**.

Prienuose taip pat vyko ir paskutinė atranka į Lietuvos triatlono rinktinę bei pirmoji iš šių metų



Europos čempionatus.

Lietuvos triatlono federacijos generalinis sekretorius **Dainius Šimkaitis** džiaugėsi varžybų rezul-

tais: „Rezultatai iš tiesų labai nustebino. Matome stiprią pažangą tarp triatletų, rinktinės narių. Šiandien taip pat sulaukėme nemažai

plaukimo sporto šakos atstovų, tad labai džiugu, kad triatletai jiems nusileido ir parodė puikius rezultatus.“

Gyvenimas

REDAKCIJOS ADRESAS:
Kauno g. 19 A, LT - 59147 Prienai.
El.paštas: info@gyvenimas.info

Leidžia UAB „GYVENIMAS“ (SL 066).
Laikraštis įkurtas 1946 m. gruodžio 7 d.

Redaktorė **Ramutė Šimukauskaitė**

Internetu skaitykite: www.gyvenimas.info, www.facebook.com/laikrastisGyvenimas

Redakcija: Redaktorė **Ramutė Šimukauskaitė** - VERSLAS, ŽEMĖS ŪKIS (60523, ramute@gyvenimas.info); SOCIALINĖS PROBLEMOS, ŠVIETIMAS, MEDICINA, TEISĖSAUGA, PASLAUGOS: **Dalė Lazauskienė**, redaktorės pavaduotoja (60014, dale@gyvenimas.info); APLINKOSAUGA, NEVYRIAUSYBINĖS ORGANIZACIJOS, KULTŪRA, SPORTAS: **Rimantė Jančauskaitė**, apžvalgininkė (60012, rimante@gyvenimas.info); KOREKTŪRA: **Ona Ališauskienė** (60015); BUHALTERIJA, SKELBIMAI: **Ona Lodienė**, **Zina Lankevičienė** (tel./faksas 60012, zina@gyvenimas.info); kompiuterininkai (maketav@gyvenimas.info). Mob. tel. 8 605 19 327.
Redakcijos nuomonė nebūtinai sutampa su laiškų autorių nuomonėmis. Už skelbimų turinį neatsakome.

Laikraštis išeina trečiadieniais ir šeštadieniais. Ofsetinė spauda. Apimtis – 3 spaudos lankai. Indeksas 67283. Tiražas: trečiadieniais – 1250 egz., šeštadieniais – 1650 egz. Rinko, maketavo UAB „Gyvenimas“.

Spaudė UAB „Alytaus spaustuvė“, Seirijų g. 17, tel. (8 315) 73786.

ALYTAUS SPAUSTUVĖ